
Zápis z 12. jednání Rady České televize ze dne 20. 6. 2012  
 
Přítomni:    A. Bajaja, J. Dědič, D. Eklová, M. Jankovec, P. Koutný, J. Kratochvíl, 

             R. Mezuláník, J. Presl, M. Uhde, J. Závozda 
Omluveni:  J. Prokeš, J. Pavlata, R. Kühn  
Sekretariát Rady ČT:  M. Pantoflíčková, M. Braunová 
Předsedající:   M. Uhde 
Hosté:    P. Dvořák, M. Cimirot, J. Ponikelský 
 
 
Program jednání:   
 

• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace generálního ředitele 
• Analýza TV kanálu ČT 4  
• Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty  
• Různé  
• Závěr 

 
 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 160/12/12: Rada schvaluje program jednání v navrženém znění. (10:0:0) 
 
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 161/12/12: Rada volí návrhovou komisi ve složení Ing. Michal Jankovec a Mgr. Petr 
Koutný a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. (8:0:2) 
 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 162/12/12: Rada obdržela materiál „Hodnocení plnění úkolů veřejné služby ČT – 
základní principy a metodologie“.  
Rada pověřuje místopředsedkyni Ing. Danu Eklovou a Ing. Michala Jankovce předložením návrhu 
usnesení v této věci na jednání Rady dne 11. 7. 2012. (8:0:2) 

 
Usnesení č. 163/12/12: Rada bere na vědomí informaci M. Uhdeho, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání Rady. (10:0:0) 
 
 

4) Informace Generálního ředitele 
      Generální ředitel informoval Radu: 
 

1. Informace o personální změně na pozici ředitele vývoje pořadů a programových formátů 
2. Doplnění Etického panelu – od 1. 7. 2012 bude jmenován prof. RNDr. Václav Pačes pátým 

členem 
3. Informace o výrobě a koprodukcích dokumentů schválených v letošním roce 
4. Informace o podepsaném Memorandu s Ministerstvem zahraničních věcí ČR 
5. Informace o kulatém stole „Skladba a úloha rad veřejnoprávních médií“ na Ministerstvu kultury 

ČR, věnovaném diskusi o budoucnosti Rad ČT, ČRo, ČTK a RRTV 
6. Informace o pracovním setkání k problematice opatřování pořadů titulky pro osoby se 

sluchovým postižením, pořádaném ve spolupráci se Západočeskou univerzitou 
7. Informace o schválení Výroční zprávy o činnosti ČT za rok 2011 Poslaneckou sněmovnou 

Parlamentu ČR 
8. Informace o zřízení nového sdružení pro měření sledovanosti, zájmového sdružení 

právnických osob a o postoji České televize a Asociace televizních organizací 



9. Informace o reakci České televize na článek v časopisu Týden z 18. 6. 2012 s názvem 
Kouzelná školka ČT 

10. Informace o účetní uzávěrce a přehledu pohledávek a závazků ČT za rok 2011. 
 

 
V rámci tohoto bodu jednání Rady vznesl pan radní Mezuláník kritické připomínky na adresu 
generálního ředitele. Své připomínky a dotazy přislíbil zpracovat v písemné podobě a předat je 
generálnímu řediteli, který na ně bude písemně reagovat. 

 
 
5) Analýza TV kanálu ČT 4  
      Usnesení č. 164/12/12:  
      Rada projednala materiál „Analýza TV kanálu ČT 4“ v souladu s usnesením č. 149/11/12.  

Rada bere na vědomí předloženou analýzu.  
Rada žádá generálního ředitele, aby Analýzu TV kanálu ČT 4 Sport za rok 2012 předložil v 
termínu do 30. 5. 2013. (10:0:0) 

 
 
6) Materiály z Dozorčí komise 

Usnesení č. 165/12/12: Rada bere na vědomí zápis z jednání Dozorčí komise RČT ze dne 12. 6. 
2012. (10:0:0) 

Usnesení č. 166/12/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijaté formou 
hlasování per rollam ze dne 18. 6. 2012, č. DK 45/07/12, k harmonogramu přípravy a realizace 
stavby nového televizního studia Brno. (10:0:0) 

Usnesení č. 167/12/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijatá formou 
hlasování per rollam ze dne 18. 6. 2012, č. DK 47/07/12, jehož přílohou je plán kontrolní činnosti 
na období 3. čtvrtletí roku 2012. (9:0:0) 

Usnesení č. 168/12/12: Rada bere na vědomí usnesení Dozorčí komise RČT přijaté formou 
hlasování per rollam ze dne 18. 6. 2012, č. DK 48/07/12, jehož přílohou je stanovisko DK ke 
zveřejňování informací, zpracované na základě usnesení Rady č. 111/8/12. (9:0:0) 

Usnesení č. 169/12/12: informaci Dozorčí komise RČT o vyžádaných materiálech (usnesení č. 
DK 46/07/12). (9:0:0) 

 
 
7) Stížnosti a podněty 

Usnesení č. 170/12/12: Rada bere na vědomí informaci předsedy Rady ČT o stavu řešení 
stížností a podnětů k dnešnímu dni (viz příloha zápisu). (10:0:0) 

 
 
8) Různé 

Usnesení č. 171/12/12: Rada bere na vědomí informaci generálního ředitele, že na neobsazené 
místo člena Etického panelu bude jmenován prof. RNDr. Václav Pačes. (10:0:0) 

 
Návrh programu 13. jednání Rady ČT, které se uskuteční 11. července 2012 od 13:00 hodin 
v Café restaurantu: 

 
• Zahájení 
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
•    Informace generálního ředitele 
•    Zpráva o činnosti zahraničních zpravodajů 
•    Stanovení systému pro posuzování plnění úkolů veřejné služby 
•    Hodnocení plnění úkolů veřejné služby ČT – základní principy a metodologie 
•    Materiály z Dozorčí komise 
• Stížnosti a podněty 
• Různé 
• Závěr 

 



 
 
 
9) Závěr  
 

 
 

Doc. PhDr. Milan Uhde 
předseda Rady České televize 

 
 
 
Přílohy: 

1) Přehled stížností a podnětů 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Ing. Michal Jankovec, Mgr. Petr Koutný 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 – Přehled stížností a podnětů 

 
Stav řešení stížností a podnětů ke dni 20. 6. 2012 

       

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 20. 6. 2012 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika Datum odeslání odpovědi 

Způsob vyřízení 
Radou  

51/12 13.4.2012 S. Vacek nesouhlasné vyjádření k odpovědi   20.6.2012 Odpověď RČT 

453/11 5.9.2011 F. Trávníček nevyváženost vysílání ČT 16.1.2012 20.6.2012 Odpověď RČT 

406/11 
14.2.2012 
13.4.2012 M. Beran autorská práva 19.3.2012 20.6.2012 Odpověď RČT 

279/12 
12.6.2012 
31.5.2012 A. Novotná neobjektivita vysílání       

282/12 12.6.2012 

Moravský 
národní kongres, 
J. Pecl Informace z nočních TN 25. 5. 2012   20.6.2012 Odpověď RČT 

Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

č.j. 
Datum 

doručení 
Odesílatel Charakteristika 

datum 
předání 

datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob vyřízení 
Radou 

177/11 8.4.2011 J. Šindar 

 
stížnost na postup vedení 
Programového okruhu ČT2 

24.5.2011 
9. 2. 2012 

7.6.2011 
17.5.2012   

182/11 21.4.2011 

 
R. Houska;  
právní zastoupení 
M. Kis 

stížnost na člena redakce pořadu 
"Reportéři ČT" 3.5.2011 24.5.2011   

434/11 10.1.2011 

 
A. Schubert; obec 
Modrava 

 
nesouhlas se stanoviskem GŘ; 
stížnost na nevyváženost 
zpravodajských a publicistických 
pořadů České televize k tématu 
Národní park Šumava 26.1.2012 17.5.2012   

533/11 22.1.2012 P. Meisl stížnost-koncesionářské poplatky 9.2.2012 20.6.2012 Odpověď RČT 

641/11 21.11.2011 J. Žemla 

 
žádost o zařazování produkce 
Filharmonie Brno do vysílání ČT 12.1.2012 17.5.2012   

31/12 13.1.2012 A. Kraus 

 
žádost o informaci ohledně 
honorářů účinkujících pořadu 
"Atlet roku" 26.1.2012 20.6.2012 Odpověď RČT 

53/12  3.2.2012 

K. Babáková; 
Šachta a 
Partners, v. o. s. 

 
stížnost na reportáže týkající se 
kauzy předražených jízdenek 
Dopravního podniku hl. m. Prahy 23.2.2012     

67/12 31.1.2012 J. Smílek 

 
stížnost na reportáže v pořadech 
"Události názory" ze dne 19. 8. 
2011 a "Události" ze dne  23.2.2012 17.5.2012   



20. 8. 2011 týkající se kauzy kolem 
knihy "Deset tisíc extremistů" 

75/12 6.2.2012 

 
T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, o. s. 

stížnost na reportáž v pořadu "Náš 
venkov" 8.3.2012 10.4.2012   

80/12 7.2.2012 F. Halásek 

 
stížnost na vyváženost objektivitu 
v publicistických pořadech 23.2.2012 10.4.2012   

84/12 13.2.2012 

T. Jarolím; 
EUROPEAN 
INITIATORY 
INSTITUTE, o. s. 

stížnost na neodvysílání reportáže 
z TK strany Věci veřejné v hlavní 
zpravodajské relaci 23.2.2012 10.4.2012   

85/12 15.2.2012 M. Berka 

 
stížnost na nevhodný 
(pornografický) obsah pořadu "Ve 
znamení psa" 23.2.2012 10.4.2012   

86/12 15.2.2012 S. Cukor 

 
stížnost na reportáž v pořadu 
"Reportéři ČT" ze dne 6. 2. 2012 8.3.2012 10.4.2012   

114/12 21.2.2012 V. Strnadová 

 
stížnost na kvalitu skrytých titulků 15.3.2012     

120/12 26.2.2012 J. Vašek 

 
stížnost na pořady "Události", 
"Reportéři ČT" a generálního 
ředitele 15.3.2012 18.4.2012 Odpověď RČT 

122/12 27.2.2012 

P. Novák; 
zastoupení M. 
Haly 

stížnost na reportáž týkající se bývalých 
manažerů silnic a dálnic v pořadu 
"Události" dne 31. 1. 2012 15.3.2012 10.4.2012   

125/12 1.3.2012 J. Suchý 

 
stížnost na diskuzi na webu ČT 24 

15.3.2012 
29.5.2012 5.6.2012 Odpověď RČT 

148/12 10.3.2012 H. Zlatník 

 
stížnost na narušování obrazu 
vysíláním textu na liště 12.4.2012 17.5.2012   

149/12 13.3.2012 P. Kovářík 

 
stížnost na pořad "Reportéři ČT" ze 
7. 3. 2012 26.4.2012 5.6.2012   

152/12 12.3.2012 M. Malovec 

žádá informace k novému 
vizuálnímu stylu ČT 6.6.2012     

155/12 16.3.2012 M. Ježek 

 
stížnost na pořad "Černé ovce" ze 
13. 2. 2012 26.4.2012     

156/12 16.3.2012 J. Nebesářová 

 
stížnost na informování o 
demonstracích tzv. Holešovské 
výzvy  12.4.2012 5.6.2012 Odpověď RČT 

157/12 19.3.2012 J. Vašíček 

 
stížnost na informování o akcích 
tzv. Holešovské výzvy  12.4.2012 5.6.2012   



158/12 19.3.2012 R. Štěpánek 

 
stížnost na neumožnění projevu 
některým účastníkům ohlášeného 
shromáždění před budovou ČT 12.4.2012 5.6.2012   

172/12 17.3.2012 I. Tomášková 

 
stížnost na komunikaci ČT s diváky 
a aktuální podobu programů ČT1 a 
ČT2 12.4.2012 5.6.2012   

190/12 28.3.2012 K. Kalistová; RRTV 

 
stížnost na reportáž "Výlety za 
pražskou korupcí" uvedenou v 
pořadu "Události" ze dne 13. 2. 
2012 12.4.2012 5.6.2012   

192/12 21.3.2012 

 
K. Kalistová,  
RRTV 

 
postoupení analýzy 
pořadu "Hyde park" z 23. 1. 2012 26.4.2012 5.6.2012 Odpověď RČT 

214/12 3.4.2012 P. Matoušek 

stížnost na nedodržování vysílacích 
časů-ČT2 6.6.2012     

216/12 4.4.2012 M. Prokeš dotaz k filmu "Závod ke dnu" 6.6.2012     

221/12 4.4.2012 A. Rudyšarová 

žádost o informace - Mostecká 
uhelná 6.6.2012     

222/12 5.4.2012 P. Milota 

stížnost na moderátora pořadu 
"Máte slovo" 6.6.2012     

228/12 6.4.2012 

 
Lesy České 
republiky, s. p.; v 
zastoupení R. 
Poláškem 

 
stížnost na pořad "Otázky Václava 
Moravce" z 1. 4. 2012 a výroky V. 
Moravce na Facebooku 26.4.2012 5.6.2012   

229/12 8.4.2012 S. Navrátil 

 
stížnost na způsob vysílání ČT v HD 
rozlišení 26.4.2012 5.6.2012   

231/12 10.4.2012 J. Smrčka 

 
stížnost na zpravodajství ČT 26.4.2012     

234/12 12.4.2012 V. Vydra 

stížnost na pořad Reportéři ČT ze 
dne 12. 3. 2012 26.4.2012 5.6.2012   

236/12 3.2.2012 I. Štika stížnost pro porušení Kodexu ČT 18.6.2012     

238/12 20.4.2012 V. Kokrhánek stížnost na reportéra ČT 6.6.2012     

243/12 7.5.2012 město Žebrák stížnost na reportáž 6.6.2012     

244/12 7.5.2012 AK Pilecký stížnost J. Hradce  6.6.2012     

261/12 24.5.2012 A. Hušák stížnost na nevyváženost vysílání 6.6.2012     

268/12 21.4.2012 S. Mandelíček výhrady vůči chybným informacím  6.6.2012     

271/12 29.5.2012 P. Uhl 

stížnost na uvedení nepravdivých 
informací 6.6.2012     



276/12 8.6.2012 J. Pejchal 

stížnost na bulvarizaci 
zpravodajství 18.6.2012     

278/12 11.6.2012 

KUUK - kancelář 
hejtmana pořad Otázky Václava Moravce 18.6.2012     

 


